

2018-05-24
N2018/03228/JM**Näringsdepartementet**Livsmedelsverket
Box 622
751 26 Uppsala

m.fl.

Uppdrag att analysera behovet av lag- eller förordningsändringar med anledning av en ny EU-förordning om ekologisk produktion m.m.

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Livsmedelsverket respektive Statens jordbruksverk att analysera behovet av lag- eller förordningsändringar till följd av en ny EU-förordning om ekologisk produktion (EU-förordningen) och föreslå de författningsändringar som myndigheten bedömer vara nödvändiga med anledning av den nya EU-förordningen. Om författningsförslag lämnas ska också kostnader och andra konsekvenser av förslaget analyseras. Livsmedelsverket och Statens jordbruksverk ska samråda med varandra och andra berörda aktörer.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 1 november 2018. Uppdraget ska utföras inom ram.

Skäl för regeringens beslut

Kommissionen presenterade i mars 2014 ett förslag till en ny EU-förordning om ekologisk produktion och märkning av ekologiska produkter. Efter flera års förhandlingar mellan Europaparlamentet, kommissionen och medlemsstaterna nåddes en överenskommelse om en ny EU-förordning som beslutades den 22 maj 2018. Den nya EU-förordningen ska börja tillämpas den 1 januari 2021.

Den nya EU-förordningen kommer att upphäva rådets förordning (EG) nr 834/2007 av den 28 juni 2007 om ekologisk produktion och märkning av ekologiska produkter och om upphävande av förordning (EEG) nr 2092/91. De nationella bestämmelser som kompletterar den nuvarande EU-

förordningen finns i lagen (2013:363) om kontroll av ekologisk produktion och förordningen (2013:1059) om kontroll av ekologisk produktion samt i föreskrifter. Den nya EU-förordningen medför att det kommer att krävas ändringar i de nationella bestämmelserna. Det finns därför ett behov av göra en analys av nödvändiga lag- och förordningsändringar med anledning av den nya EU-förordningen.

Den 15 mars 2017 antogs en ny förordning, Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 625/2017 av den 15 mars 2017 om offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet för att säkerställa tillämpningen av livsmedels- och foderlagstiftningen och av bestämmelser om djurs hälsa och djurskydd, växtskydd och växtskyddsmedel. Förordning (EU) 625/2017 ska börja tillämpas den 14 december 2019 och innehåller bestämmelser om offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet ifråga om bl.a. ekologisk produktion och märkning av ekologiska produkter. För närvarande pågår ett arbete inom Regeringskansliet med att ta fram en departementspromemoria med förslag som syftar till att anpassa svensk lagstiftning till förordning (EU) 625/2017. Myndigheten bör i sin analys beakta relevanta bestämmelser i denna förordning.

På regeringens vägnar



Sven-Erik Bucht



Gustav af Wetterstedt

Likalydande till

Statens jordbruksverk

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Finansdepartementet/BA

Miljö- och energidepartementet/NM

Näringsdepartementet/SUN och RS